

In afwijking van de polisvoorwaarden modellen AVZ 2022-01 en ZMO-WA 2021-01 gelden de onderstaande bepalingen.

Afwijkingen van de Algemene voorwaarden model AVZ 2022-01

1 Welke (sub)hoofdstukken en/of bepalingen zijn niet van toepassing?

De volgende (sub)hoofdstukken en/of bepalingen zijn niet van toepassing op deze verzekering:

- Grijs kader vóór hoofdstuk 1 Subhoofdstuk "Alarmcentrale"
- Hoofdstuk 2 Tot wanneer is uw verzekering geldig?
- Hoofdstuk 3.1 Opzegging door u
- Hoofdstuk 3.2 Opzegging door ons:
 - Subhoofdstuk "Per de jaarlijkse verlengingsdatum"
 - Subhoofdstuk "Als uw gebruik van de verzekering opvalt"
 - Subhoofdstuk "Als er een verandering van de vennootschapsrechtelijke (bestuurlijke) verhoudingen is"
- Hoofdstuk 3.3 Tot welk tijdstip geldt uw dekking?
- Hoofdstuk 4 Uw premie en de betaling
- Hoofdstuk 5.2 Als uw gebruik van de verzekering opvalt
- Hoofdstuk 5.3 Als er veranderingen zijn in uw (bedrijfs)situatie
- Hoofdstuk 5.4 Aanpassing bij verlenging van de verzekering
- Hoofdstuk 5.5 Recht van opzegging
- Hoofdstuk 6.1 Als u betalingsachterstand hebt

2 Aanvullende bepalingen

2.1 Verzekering Eendags- of Exportkenteken

In deze voorwaarden spreken wij soms van "verzekering in uw pakket". Met verzekering in uw pakket bedoelen wij in dit geval uw 'Verzekering Eendags- of Exportkenteken'.

2.2 Tot wanneer is uw verzekering geldig?

Verzekering Eendagskenteken

De verzekering is alleen geldig op de geldigheidsdatum die op uw Internationaal Motorrijtuigverzekeringsbewijs (Groene kaart) staat. Op die datum moet ook het kenteken geldig zijn. De verzekering eindigt om 24.00 uur op de geldigheidsdatum.

Verzekering Exportkenteken

De verzekering is alleen geldig in de geldigheidsperiode die op uw Internationaal Motorrijtuigverzekeringsbewijs (Groene kaart) staat. Die periode moet gelijk zijn aan de periode waarin het kenteken geldig is. Het afgegeven kenteken is 14 dagen geldig vanaf de afgiftedatum door de RDW. De verzekering eindigt om 24.00 uur op de laatste dag van de geldigheidsperiode.

2.3 Begrippenlijst

Eendagskenteken:

- Een Nederlands kenteken dat is afgegeven door de Rijksdienst voor het Wegverkeer (RDW) en dat slechts één dag geldig is. Het kenteken is bedoeld om met de verzekerde motor, waarvoor nog geen echt Nederlands kenteken is afgegeven, naar een RDW-keuringstation te rijden.
- Het bestaande Nederlandse kenteken van de verzekerde motor, waarmee slechts op de dag van geldigheid een traject van A naar B wordt afgelegd, dat vooraf is afgesproken. De verzekerde motor moet gekeurd zijn door de RDW.

Exportkenteken: een tijdelijk Nederlands kenteken dat wordt afgegeven door de RDW en dat is bedoeld om de verzekerde motor naar het buitenland te kunnen uitvoeren.

Afwijkingen van de Voorwaarden verzekering Motor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) en keuzedekkingen model ZMO-WA 2021-01

1 Voorwaarden verzekering Motor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA)

1.1 Welke (sub)hoofdstukken en/of bepalingen zijn niet van toepassing?

De volgende (sub)hoofdstukken en/of bepalingen zijn niet van toepassing op deze verzekering:

- Hoofdstuk 3.1 Dekking Wettelijke Aansprakelijkheid:
 - U bent niet verzekerd voor de volgende gebeurtenissen die in de tabel met gebeurtenissen worden genoemd:
 - 3. Aansprakelijkheid voor schade door lading of spullen
 - 6. Aansprakelijkheid voor schade aan andere eigen motorrijtuigen of aanhangers
 - 8. Aansprakelijkheid voor schade door slepen
- Hoofdstuk 3.2 Dekking Hulpverlening
- Hoofdstuk 3.3 Dekking Pechhulp
- Hoofdstuk 4.3 Hulpverlening en pechhulp via de Alarmcentrale
- Hoofdstuk 6.1 Uw verplichtingen:
 - Subhoofdstuk "Contact met de Alarmcentrale bij hulpverlening en pechhulp"
- Hoofdstuk 7 Wanneer kan de premie veranderen tijdens de looptijd van uw verzekering?
- Hoofdstuk 8 Hoe werkt de no-claimregeling?
- Hoofdstuk 9.1 Wat als u tijdelijk een motor te leen krijgt van de garage als uw eigen motor een onderhoudsbeurt krijgt of gerepareerd wordt?
- Hoofdstuk 9.2 Wat als u uw motor vervangt door een andere motor?
- Hoofdstuk 9.3 Wat als u een andere motor koopt en u uw vorige motor nog tijdelijk bij ons wilt blijven verzekeren?
- Hoofdstuk 9.4 Wat als u uw motor verkoopt?
- Hoofdstuk 9.5 Wat als u als verzekeringnemer naar een ander (vestigings)adres binnen Nederland verhuist?
- Hoofdstuk 9.6 Wat als u als verzekeringnemer naar het buitenland verhuist? Of als uw motor een buitenlands kenteken krijgt?
- Hoofdstuk 9.7 Wat als uw motor lang in het buitenland is?
- Hoofdstuk 9.9 Wat als de regelmatige bestuurder op de polis wijzigt?
- Hoofdstuk 9.10 Wat als u als verzekeringnemer overlijdt?
- U bent niet verzekerd voor hulpverlening en pechhulp. Alle bepalingen over hulpverlening en pechhulp zijn niet van toepassing.

1.2 Aanvullende bepalingen

1.2.1 Verzekering Eendags- of Exportkenteken

In deze voorwaarden spreken wij van 'Motorverzekering'. Hiermee bedoelen wij in dit geval 'Verzekering Eendags- of Exportkenteken'.

1.2.2 In welke landen bent u verzekerd?

Hebt u een eendagskenteken verzekerd? Dan bent u alleen verzekerd in Nederland.

1.2.3 Begrippenlijst

Eendagskenteken:

- Een Nederlands kenteken dat is afgegeven door de Rijksdienst voor het Wegverkeer (RDW) en dat slechts één dag geldig is. Het kenteken is bedoeld om met de verzekerde motor, waarvoor nog geen echt Nederlands kenteken is afgegeven, naar een RDW-keuringsstation te rijden.
- Het bestaande Nederlandse kenteken van de verzekerde motor, waarmee slechts op de dag van geldigheid een traject van A naar B wordt afgelegd, dat vooraf is afgesproken. De verzekerde motor moet gekeurd zijn door de RDW.

Exportkenteken: een tijdelijk Nederlands kenteken dat wordt afgegeven door de RDW en dat is bedoeld om de verzekerde motor naar het buitenland te kunnen uitvoeren.

2. Voorwaarden verzekering Ongevallen Opzittenden

Deze voorwaarden zijn niet van toepassing.

3. Voorwaarden verzekering Rechtsbijstand Motorrijtuigen

Deze voorwaarden zijn niet van toepassing.

4. Voorwaarden verzekering Schade Opzittenden

Deze voorwaarden zijn niet van toepassing.